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Sammanfattning 

Kulturrådet instämmer i förslaget att skapa ett innovationsstöd för den 

tryckta dagspressen, som syftar till att ge förutsättningar för en långsiktig 

utveckling av elektroniska publiceringstjänster. Uppdraget omfattade endast 

den tryckta dagspressen men vi anser dock att i den fortsatta utvecklingen 

av mediepolitiken bör kulturtidskrifterna inbegripas. Vi ser motsvarande 

behov och möjligheter hos kulturtidskrifter i utvecklingen av nya tekniska 

lösningar, redaktionell kompetens och digitala affärsmodeller.  

Avsnitt 3.3 Förutsättningar för stöd 

Kulturtidskrifterna, i lika stor utsträckning som dagspressen, har ett behov 

av gemensamma digitala plattformar då de enskilda tidskrifternas resurser 

för teknikutveckling idag är generellt mycket små. Möjligheterna att ta del 

av digitala affärsmodeller begränsas till stora kommersiella aktörer som inte 

har tidskrifterna som sin främsta målgrupp och därför generellt inte är 

särskilt väl anpassade.  

 

Kulturtidskrifterna har sin grund i kvalitativ journalistik som 

kvalitetsprövats genom referensgruppen för produktionsstöd till 

kulturtidskrifter. I linje med direktiven till medieutredningen är syftet med 

stödet till kulturtidskrifterna att främja mångfald, kvalitet och fördjupning.  

Ett utvecklingsstöd som omfattar kulturtidskrifterna skulle kunna göra dem 

mer tillgängliga och bidra till spridningen av kvalitetsjournalistik i landet.  

 

Kulturrådets stöd till kulturtidskrifter är teknikneutralt och omfattar idag 

både tryckta tidskrifter och digitala tidskrifter. I en jämförelse mellan 

bidragsansökningar från tryckta respektive digitala tidskrifter framgår 
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tydligt att de ekonomiska möjligheterna och de ekonomiska behoven skiljer 

sig. Digital publicering innebär generellt små produktionskostnader för 

tryck, distribution och försäljning men också små möjligheter till 

försäljningsintäkter. Kulturrådets stöd till kulturtidskrifter uppgår i år till 

21,2 miljoner kr varav 19 miljoner i produktionsstöd och drygt 2 miljoner kr 

i utvecklingsstöd, att jämföra med presstödsnämndens ramanslag på 567 

miljoner kr.  

Handläggning av ärendet 

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Staffan Forsell efter 

föredragning av handläggaren Jan Kärrö. I beredningen har också 

enhetschef Signe Westin deltagit. 

 

 

Staffan Forssell 

 

  Jan Kärrö 
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